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Валовий  внутрішній  продукт  (ВВП)  у 2015р.  порівняно  з 2014р.  зменшився  на 
9,9%.  
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Номінальний  ВВП  становив  1979,5  млрд.грн,  а  ВВП  у  розрахунку  на  одну         
особу – 46201 грн. 

Детальна  інформація щодо показників ВВП у 2015р. й у  І‐ІV кварталах   2015р., 
зокрема  ВВП  виробничим  методом,  за  категоріями  доходу  та  кінцевого 
використання, наведена в додатках 1–15. 
____________________ 
1 Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частини зони 
проведення антитерористичної операції. 
 
 
В. о. Голови                                                                                                                                  І. Жук 
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Додаток 1 

 
Валовий внутрішній продукт виробничим методом 

у 2015 році 
 

 
 Код за 
КВЕД-
2010 

У фактичних цінах 
У постійних цінах 2010,  

% до попереднього року 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна обсягу 

зміна 
дефлятора 

Валовий внутрішній продукт  1979458 100,0 –9,9 38,4 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 236003 11,9 –4,7 53,7 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 94824 4,8 –14,3 39,9 

Переробна промисловість C 239066 12,1 –13,7 42,7 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 54155 2,7 –11,7 36,7 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 9523 0,5 –10,5 47,0 

Будівництво F 44671 2,3 –12,4 38,2 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів 
і мотоциклів G 288096 14,6 –16,8 48,2 

Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур’єрська діяльність H 131209 6,6 –1,4 31,8 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 11531 0,6 –4,5 21,6 

Інформація та телекомунікації J 67822 3,4 –1,3 30,3 

Фінансова та страхова діяльність K 61334 3,1 –27,7 20,1 

Операції з нерухомим майном L 110434 5,6 –8,4 21,6 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 53847 2,7 –6,6 22,3 

Діяльність у сфері 
адміністративного та 
допоміжного обслуговування N 20786 1,0 –4,9 21,0 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне 
страхування O 94294 4,8 –3,8 24,5 

Освіта P 83285 4,2 –2,2 12,0 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 55628 2,8 2,3 17,6 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 12258 0,6 –11,9 12,8 

Надання інших видів послуг S,T 12606 0,6 –24,4 20,1 

Податки на продукти  302344 15,3 –8,9 60,9 

Субсидії на продукти  –4258 –0,2 4,9 89,6 
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Додаток 2 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями доходу 

у 2015 році 
 

(у фактичних цінах; млн.грн) 

 
Код за 
КВЕД-
2010 

Валова 
додана 
вартість 

У тому числі 

оплата праці 
найманих 

працівників 

податки за 
виключенням 

субсидій на 
виробництво 

та імпорт 

валовий 
прибуток, 
змішаний 

дохід 

Валовий внутрішній продукт  1979458 778674 324272 876512 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 236003 39362 1344 195297 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 94824 27483 –358 67699 

Переробна промисловість C 239066 127128 7037 104901 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 54155 31851 –2506 24810 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 9523 7997 –777 2303 

Будівництво F 44671 18974 1436 24261 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів і 
мотоциклів G 288096 111852 3791 172453 

Транспорт, складське господарство, 
поштова та кур’єрська діяльність H 131209 64157 1304 65748 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 11531 5912 204 5415 

Інформація та телекомунікації J 67822 28082 11559 28181 

Фінансова та страхова діяльність K 61334 30563 1764 29007 

Операції з нерухомим майном L 110434 18618 365 91451 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 53847 32336 1590 19921 

Діяльність у сфері адміністративного 
та допоміжного обслуговування N 20786 13316 765 6705 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне страхування O 94294 87278 113 6903 

Освіта P 83285 74152 137 8996 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 55628 43676 268 11684 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 12258 10183 –2364 4439 

Надання інших видів послуг S,T 12606 5754 514 6338 

Податки на продукти  302344 х 302344 х 

Субсидії на продукти  –4258 х –4258 х 

 
Структура ВВП, %  100,0 39,3 16,4 44,3 
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Додаток 3 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями кінцевого використання 

у 2015 році 
 

 
У фактичних цінах 

У постійних цінах 2010,  
% до попереднього року 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна обсягу 

зміна 
дефлятора 

Валовий внутрішній продукт  1979458 100,0 –9,9 38,4 

Кінцеві споживчі витрати 1715636 86,7 –15,8 42,4 

домашніх господарств 1325535 67,0 –20,2 48,1 

некомерційних організацій, що 
обслуговують домашні господарства 13300 0,7 –17,6 25,4 

сектору загального державного 
управління 376801 19,0 1,0 26,0 

індивідуальні споживчі витрати 227166 11,5 –1,6 26,2 

колективні споживчі витрати 149635 7,5 5,3 25,6 

Валове нагромадження 303297 15,3 8,1 32,0 

валове нагромадження основного 
капіталу 262917 13,3 –9,3 29,2 

зміна запасів матеріальних 
оборотних коштів 40268 2,0 х 53,5 

придбання за виключенням вибуття 
цінностей 112 0,0 х 57,7 

Сальдо експорту-імпорту товарів і 
послуг –39475 –2,0 х х 

експорт товарів і послуг 1044541 52,8 –16,9 63,0 

імпорт товарів і послуг (–) 1084016 54,8 –22,0 68,0 

 
ВВП у розрахунку на одну особу, грн 46201 х –9,5 х 
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Додаток 4 

 
Валовий внутрішній продукт виробничим методом 

у І кварталі 2015 року 
 

 
 Код за 

КВЕД-
2010 

У фактичних  
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  375525 100,0 –17,0 42,8 –3,5 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 16027 4,3 –4,7 61,1 –3,2 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 17601 4,7 –28,3 39,2 –2,1 

Переробна промисловість C 42669 11,4 –24,4 49,6 –6,4 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 12946 3,4 –16,3 36,4 –3,1 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 1960 0,5 –21,7 57,9 –1,4 

Будівництво F 7206 1,9 –30,4 31,5 1,5 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів 
і мотоциклів G 54998 14,6 –25,0 54,5 –5,4 

Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур’єрська діяльність H 27043 7,2 –8,2 34,7 –0,2 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 2444 0,6 –9,3 22,8 –1,0 

Інформація та телекомунікації J 13822 3,7 –7,0 27,1 –0,5 

Фінансова та страхова діяльність K 18247 4,9 –11,5 17,9 –12,2 

Операції з нерухомим майном L 24110 6,4 –17,0 27,3 –3,7 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 10070 2,7 –14,3 21,5 –1,6 

Діяльність у сфері 
адміністративного та 
допоміжного обслуговування N 4587 1,2 –14,2 25,5 –1,3 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне 
страхування O 19494 5,2 –3,2 24,0 –4,1 

Освіта P 18451 4,9 –5,1 2,0 0,5 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 13045 3,5 4,4 15,0 2,4 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 2636 0,7 –10,5 6,2 –0,9 

Надання інших видів послуг S,T 2870 0,8 –23,3 12,2 –12,9 

Податки на продукти  65802 17,5 –19,1 98,6 х 

Субсидії на продукти  –503 –0,1 4,0 21,3 х 
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Додаток 5 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями доходу 

у І кварталі 2015 року 

 
(у фактичних цінах; млн.грн) 

 
Код за 
КВЕД-
2010 

Валова 
додана 
вартість 

У тому числі 

оплата праці 
найманих 

працівників 

податки за 
виключенням 

субсидій на 
виробництво 

та імпорт 

валовий 
прибуток, 
змішаний 

дохід 

Валовий внутрішній продукт  375525 166896 76801 131828 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 16027 5319 41 10667 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 17601 5784 160 11657 

Переробна промисловість C 42669 27137 1805 13727 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 12946 7314 295 5337 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 1960 1753 –11 218 

Будівництво F 7206 3472 288 3446 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів і 
мотоциклів G 54998 24138 876 29984 

Транспорт, складське господарство, 
поштова та кур’єрська діяльність H 27043 13397 274 13372 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 2444 1319 46 1079 

Інформація та телекомунікації J 13822 6507 6772 543 

Фінансова та страхова діяльність K 18247 7644 408 10195 

Операції з нерухомим майном L 24110 4531 236 19343 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 10070 7249 345 2476 

Діяльність у сфері адміністративного 
та допоміжного обслуговування N 4587 3160 182 1245 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне страхування O 19494 17879 22 1593 

Освіта P 18451 16576 28 1847 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 13045 10221 89 2735 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 2636 2166 –471 941 

Надання інших видів послуг S,T 2870 1330 117 1423 

Податки на продукти  65802 х 65802 х 

Субсидії на продукти  –503 х –503 х 

 
Структура ВВП, %  100,0 44,4 20,5 35,1 
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Додаток 6 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями кінцевого використання 

у І кварталі 2015 року 
 

 

У фактичних 
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  375525 100,0 –17,0 42,8 –3,5 

Кінцеві споживчі витрати 348133 92,7 –15,8 35,8 –5,5 

домашніх господарств 272298 72,5 –20,7 41,8 –6,7 

некомерційних організацій, що 
обслуговують домашні господарства 3117 0,8 4,5 15,1 –10,1 

сектору загального державного 
управління 72718 19,4 2,7 18,3 –0,6 

індивідуальні споживчі витрати 45949 12,3 –4,7 16,0 х 

колективні споживчі витрати 26769 7,1 19,1 23,2 х 

Валове нагромадження 39721 10,6 6,8 58,5 1,8 

валове нагромадження основного 
капіталу 44376 11,8 –22,8 30,6 –0,5 

зміна запасів матеріальних 
оборотних коштів –4704 –1,2 х 61,6 х 

придбання за виключенням вибуття 
цінностей 49 0,0 –29,4 47,7 х 

Сальдо експорту-імпорту товарів і 
послуг –12329 –3,3 х х х 

експорт товарів і послуг 248899 66,3 –26,1 122,1 0,6 

імпорт товарів і послуг (–) 261228 69,6 –19,8 100,1 1,7 

 
ВВП у розрахунку на одну особу, грн 8753 х –16,8 х х 
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Додаток 7 

 
Валовий внутрішній продукт виробничим методом 

у ІІ кварталі 2015 року 
 

 
 Код за 

КВЕД-
2010 

У фактичних  
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  455245 100,0 –14,7 39,6 –1,4 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 25742 5,7 –11,8 53,7 –1,8 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 25297 5,6 –22,0 49,8 0,5 

Переробна промисловість C 62337 13,7 –20,7 47,1 –0,6 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 13273 2,9 –15,8 47,6 –1,4 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 2491 0,5 –18,4 69,1 2,7 

Будівництво F 9169 2,0 –24,2 35,6 0,9 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів 
і мотоциклів G 70822 15,6 –19,8 48,8 0,1 

Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур’єрська діяльність H 32615 7,2 –2,3 38,4 0,9 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 2921 0,6 –6,2 23,9 –1,1 

Інформація та телекомунікації J 17001 3,7 –3,5 36,1 1,3 

Фінансова та страхова діяльність K 17312 3,8 –15,6 25,9 –10,9 

Операції з нерухомим майном L 26890 5,9 –13,6 25,9 –0,7 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 13010 2,9 –10,7 24,8 –0,1 

Діяльність у сфері 
адміністративного та 
допоміжного обслуговування N 5089 1,1 –8,8 23,3 1,4 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне 
страхування O 21825 4,8 –6,2 21,7 –1,4 

Освіта P 20373 4,5 –3,0 4,9 –0,6 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 12478 2,7 –3,8 6,0 0,4 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 2842 0,6 –19,8 4,2 –4,3 

Надання інших видів послуг S,T 3041 0,7 –27,4 21,5 –10,8 

Податки на продукти  71557 15,7 –17,4 62,9 х 

Субсидії на продукти  –840 –0,2 0,4 48,3 х 
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Додаток 8 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями доходу 

у ІІ кварталі 2015 року 

 
(у фактичних цінах; млн.грн) 

 
Код за 
КВЕД-
2010 

Валова 
додана 
вартість 

У тому числі 

оплата праці 
найманих 

працівників 

податки за 
виключенням 

субсидій на 
виробництво 

та імпорт 

валовий 
прибуток, 
змішаний 

дохід 

Валовий внутрішній продукт  455245 195074 78783 181388 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 25742 9097 38 16607 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 25297 7389 –111 18019 

Переробна промисловість C 62337 32939 1916 27482 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 13273 8018 89 5166 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 2491 2009 –73 555 

Будівництво F 9169 4843 345 3981 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів і 
мотоциклів G 70822 29535 994 40293 

Транспорт, складське господарство, 
поштова та кур’єрська діяльність H 32615 15983 393 16239 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 2921 1509 45 1367 

Інформація та телекомунікації J 17001 7306 3393 6302 

Фінансова та страхова діяльність K 17312 7616 429 9267 

Операції з нерухомим майном L 26890 4911 405 21574 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 13010 8217 371 4422 

Діяльність у сфері адміністративного 
та допоміжного обслуговування N 5089 3382 182 1525 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне страхування O 21825 20193 29 1603 

Освіта P 20373 18446 33 1894 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 12478 9658 62 2758 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 2842 2584 –594 852 

Надання інших видів послуг S,T 3041 1439 120 1482 

Податки на продукти  71557 х 71557 х 

Субсидії на продукти  –840 х –840 х 

 
Структура ВВП, %  100,0 42,9 17,3 39,8 
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Додаток 9 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями кінцевого використання 

у ІІ кварталі 2015 року 
 

 

У фактичних 
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  455245 100,0 –14,7 39,6 –1,4 

Кінцеві споживчі витрати 405005 89,0 –23,2 49,5 –4,9 

домашніх господарств 310091 68,1 –28,1 59,3 –6,4 

некомерційних організацій, що 
обслуговують домашні господарства 3432 0,8 –18,4 23,5 –7,1 

сектору загального державного 
управління 91482 20,1 –5,9 23,8 0,5 

індивідуальні споживчі витрати 55792 12,3 –12,7 23,6 х 

колективні споживчі витрати 35690 7,8 7,4 24,2 х 

Валове нагромадження 52596 11,5 4,7 30,1 7,9 

валове нагромадження основного 
капіталу 56816 12,4 –13,8 28,4 –0,4 

зміна запасів матеріальних 
оборотних коштів –4260 –0,9 х 41,9 х 

придбання за виключенням вибуття 
цінностей 40 0,0 х 77,6 х 

Сальдо експорту-імпорту товарів і 
послуг –2356 –0,5 х х х 

експорт товарів і послуг 250329 55,0 –22,1 59,1 –0,9 

імпорт товарів і послуг (–) 252685 55,5 –32,1 76,7 –16,8 

 
ВВП у розрахунку на одну особу, грн 10618 х –14,4 х х 
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Додаток 10 

 
Валовий внутрішній продукт виробничим методом 

у ІІІ кварталі 2015 року 
 

 
 Код за 

КВЕД-
2010 

У фактичних  
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  563907 100,0 –7,2 37,9 1,1 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 115416 20,5 –3,8 52,1 3,1 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 26063 4,6 –4,2 34,7 0,4 

Переробна промисловість C 63255 11,2 –7,9 37,6 4,5 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 13174 2,3 –9,2 34,2 –0,9 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 2545 0,4 2,4 36,9 2,0 

Будівництво F 11154 2,0 –9,1 36,9 2,2 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів 
і мотоциклів G 77388 13,7 –13,6 43,3 0,1 

Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур’єрська діяльність H 34274 6,1 –0,2 31,9 1,0 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 3035 0,5 –3,8 18,7 –0,5 

Інформація та телекомунікації J 17437 3,1 –1,5 31,2 1,1 

Фінансова та страхова діяльність K 13449 2,4 –35,5 22,3 –11,2 

Операції з нерухомим майном L 25927 4,6 –10,1 17,4 –0,2 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 15007 2,7 –6,2 21,6 0,3 

Діяльність у сфері 
адміністративного та 
допоміжного обслуговування N 5400 1,0 –1,7 17,4 2,1 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне 
страхування O 23614 4,2 –6,2 27,3 0,6 

Освіта P 19646 3,5 –5,0 10,4 –1,2 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 12992 2,3 –1,9 9,3 3,6 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 2963 0,5 –15,4 11,3 –1,0 

Надання інших видів послуг S,T 3243 0,6 –26,2 26,0 –7,7 

Податки на продукти  79120 14,0 –4,9 69,3 х 

Субсидії на продукти  –1195 –0,2 2,8 92,7 х 
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Додаток 11 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями доходу 

у ІІІ кварталі 2015 року 

 
(у фактичних цінах; млн.грн) 

 
Код за 
КВЕД-
2010 

Валова 
додана 
вартість 

У тому числі 

оплата праці 
найманих 

працівників 

податки за 
виключенням 

субсидій на 
виробництво 

та імпорт 

валовий 
прибуток, 
змішаний 

дохід 

Валовий внутрішній продукт  563907 195540 83510 284857 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 115416 13134 931 101351 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 26063 7029 –258 19292 

Переробна промисловість C 63255 32354 1624 29277 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 13174 7531 –363 6006 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 2545 2025 –153 673 

Будівництво F 11154 4858 314 5982 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів і 
мотоциклів G 77388 27542 1032 48814 

Транспорт, складське господарство, 
поштова та кур’єрська діяльність H 34274 17180 438 16656 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 3035 1556 67 1412 

Інформація та телекомунікації J 17437 6912 785 9740 

Фінансова та страхова діяльність K 13449 7343 451 5655 

Операції з нерухомим майном L 25927 3891 267 21769 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 15007 8051 427 6529 

Діяльність у сфері адміністративного 
та допоміжного обслуговування N 5400 3292 205 1903 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне страхування O 23614 21731 31 1852 

Освіта P 19646 17657 36 1953 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 12992 9716 94 3182 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 2963 2301 –484 1146 

Надання інших видів послуг S,T 3243 1437 141 1665 

Податки на продукти  79120 х 79120 х 

Субсидії на продукти  –1195 х –1195 х 

 
Структура ВВП, %  100,0 34,7 14,8 50,5 
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Додаток 12 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями кінцевого використання 

у ІІІ кварталі 2015 року 
 

 

У фактичних 
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  563907 100,0 –7,2 37,9 1,1 

Кінцеві споживчі витрати 429931 76,3 –16,0 45,6 –1,2 

домашніх господарств 347846 61,7 –19,3 52,4 –2,1 

некомерційних організацій, що 
обслуговують домашні господарства 3252 0,6 –26,2 30,8 –9,5 

сектору загального державного 
управління 78833 14,0 –1,7 23,2 3,0 

індивідуальні споживчі витрати 42995 7,6 –5,6 20,2 х 

колективні споживчі витрати 35838 6,4 3,3 27,4 х 

Валове нагромадження 142882 25,3 6,1 33,1 12,0 

валове нагромадження основного 
капіталу 67968 12,0 –6,3 31,6 –1,8 

зміна запасів матеріальних 
оборотних коштів 74938 13,3 х 22,2 х 

придбання за виключенням вибуття 
цінностей –24 0,0 х 67,3 х 

Сальдо експорту-імпорту товарів і 
послуг –8906 –1,6 х х х 

експорт товарів і послуг 266493 47,2 –10,8 45,7 0,8 

імпорт товарів і послуг (–) 275399 48,8 –18,2 55,2 1,3 

 
ВВП у розрахунку на одну особу, грн 13155 х –6,9 х х 
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Додаток 13 

 
Валовий внутрішній продукт виробничим методом 

у ІV кварталі 2015 року 
 

 
 Код за 

КВЕД-
2010 

У фактичних  
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  584781 100,0 –1,4 32,7 1,4 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 78818 13,5 –3,6 54,6 4,7 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 25863 4,4 1,9 29,2 1,0 

Переробна промисловість C 70805 12,1 –0,2 33,8 3,1 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 14762 2,5 –4,7 28,7 –0,3 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 2527 0,4 1,1 23,1 4,0 

Будівництво F 17142 2,9 10,8 39,1 7,7 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів 
і мотоциклів G 84888 14,5 –6,1 40,4 0,5 

Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур’єрська діяльність H 37277 6,4 4,9 23,2 3,4 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 3131 0,5 0,7 21,4 0,8 

Інформація та телекомунікації J 19562 3,4 6,5 25,8 3,2 

Фінансова та страхова діяльність K 12326 2,1 –45,9 15,4 –11,7 

Операції з нерухомим майном L 33507 5,7 5,8 17,1 3,1 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 15760 2,7 3,9 20,1 4,9 

Діяльність у сфері 
адміністративного та 
допоміжного обслуговування N 5710 1,0 5,5 17,6 0,5 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне 
страхування O 29361 5,0 0,3 24,1 3,0 

Освіта P 24815 4,3 4,5 30,1 –1,8 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 17113 2,9 11,8 38,8 0,8 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 3817 0,7 –1,2 28,1 1,1 

Надання інших видів послуг S,T 3452 0,6 –20,8 20,5 8,6 

Податки на продукти  85865 14,7 4,7 30,1 х 

Субсидії на продукти  –1720 –0,3 13,5 164,0 х 
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Додаток 14 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями доходу 

у ІV кварталі 2015 року 

 
(у фактичних цінах; млн.грн) 

 
Код за 
КВЕД-
2010 

Валова 
додана 
вартість 

У тому числі 

оплата праці 
найманих 

працівників 

податки за 
виключенням 

субсидій на 
виробництво 

та імпорт 

валовий 
прибуток, 
змішаний 

дохід 

Валовий внутрішній продукт  584781 221164 85178 278439 

Сільське, лісове та рибне 
господарство А 78818 11812 334 66672 

Добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів B 25863 7281 –149 18731 

Переробна промисловість C 70805 34698 1692 34415 

Постачання електроенергії, газу, 
пари та кондиційованого повітря D 14762 8988 –2527 8301 

Водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами E 2527 2210 –540 857 

Будівництво F 17142 5801 489 10852 

Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних засобів і 
мотоциклів G 84888 30637 889 53362 

Транспорт, складське господарство, 
поштова та кур’єрська діяльність H 37277 17597 199 19481 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування I 3131 1528 46 1557 

Інформація та телекомунікації J 19562 7357 609 11596 

Фінансова та страхова діяльність K 12326 7960 476 3890 

Операції з нерухомим майном L 33507 5285 –543 28765 

Професійна, наукова та технічна 
діяльність M 15760 8819 447 6494 

Діяльність у сфері адміністративного 
та допоміжного обслуговування N 5710 3482 196 2032 

Державне управління й оборона; 
обов’язкове соціальне страхування O 29361 27475 31 1855 

Освіта P 24815 21473 40 3302 

Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги  Q 17113 14081 23 3009 

Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок R 3817 3132 –815 1500 

Надання інших видів послуг S,T 3452 1548 136 1768 

Податки на продукти  85865 х 85865 х 

Субсидії на продукти  –1720 х –1720 х 

 
Структура ВВП, %  100,0 37,8 14,6 47,6 
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Додаток 15 

 
Валовий внутрішній продукт за категоріями кінцевого використання 

у ІV кварталі 2015 року 
 

 

У фактичних 
цінах 

У постійних цінах 2010, % 

до відповідного 
кварталу 

попереднього 
року 

до 
попереднього 

кварталу 
(сезонно 

скориговані 
дані) 

млн.грн 
% до 

підсумку 
зміна 
обсягу 

зміна 
дефлятора 

зміна 
обсягу 

Валовий внутрішній продукт  584781 100,0 –1,4 32,7 1,4 

Кінцеві споживчі витрати 532567 91,1 –8,6 38,2 –1,3 

домашніх господарств 395300 67,6 –13,0 39,8 –2,9 

некомерційних організацій, що 
обслуговують домашні господарства 3499 0,6 –25,3 33,6 –1,3 

сектору загального державного 
управління 133768 22,9 8,1 33,3 1,9 

індивідуальні споживчі витрати 82430 14,1 16,3 36,8 х 

колективні споживчі витрати 51338 8,8 –2,9 29,0 х 

Валове нагромадження 68098 11,6 15,8 19,1 18,3 

валове нагромадження основного 
капіталу 93757 16,0 1,4 25,1 5,9 

зміна запасів матеріальних 
оборотних коштів –25706 –4,4 х 42,2 х 

придбання за виключенням вибуття 
цінностей 47 0,0 х 62,6 х 

Сальдо експорту-імпорту товарів і 
послуг –15884 –2,7 х х х 

експорт товарів і послуг 278820 47,7 –5,8 39,3 –5,5 

імпорт товарів і послуг (–) 294704 50,4 –17,3 50,8 –3,6 

 
ВВП у розрахунку на одну особу, грн 13675 х –1,1 х х 

 


